
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 23358 del 28/11/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/20754 del 20/10/2022

Struttura proponente: SETTORE TURISMO, COMMERCIO, ECONOMIA URBANA, SPORT
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: L.R. 8/2017 E PIANO TRIENNALE DELLO SPORT 2018-2020 - CONCESSIONE
DI CONTRIBUTI PER EVENTI SPORTIVI- ANNO 2022 AI SENSI DELL'AVVISO A)
DI CUI ALL'ALLEGATO 1 DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.
755/2022

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA DESTINAZIONI TURISTICHE, PROMO-
COMMERCIALIZZAZIONE, SVILUPPO E  PROMOZIONE DELLO SPORT

Firmatario: VENERIO BRENAGGI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 24/11/2022

Venerio BrenaggiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la  L.R.  31/05/2017,  n.  8  “Norme  per  la  promozione  e  lo
sviluppo delle attività motorie e sportive”;

- la deliberazione di giunta regionale n. 755 del 16/05/2022,
“L.R. N. 8/2017 –approvazione di due avvisi pubblici per la
concessione di contributi per eventi e progetti di promozione
dell’attività  motoria  e  sportiva  realizzata  sul  territorio
regionale”  e,  in  particolare,  per  quanto  di  interesse  del
presente provvedimento, l’Avviso A) “L.R. 8/2017 – Avviso per
la concessione di contributi per Eventi sportivi di valenza
locale,  regionale  e  sovraregionale  realizzati  in  Emilia-
Romagna - anno 2022”;

- la  deliberazione  di  giunta  regionale  n.  1630  del  5/10/2022
“L.R.  N.  8/2017  Piano  Triennale  dello  Sport  2018-2020”  –
Approvazione graduatoria e quantificazione dei contributi per
eventi  sportivi  anno  2022  ai  sensi  dell’avviso  A)  di  cui
all’allegato 1 della delibera di giunta regionale n. 755/2022,
con la quale:

 è stata approvata la graduatoria relativa agli eventi
presentati nell’ambito dell’Avviso A) approvato con la
citata deliberazione di Giunta n. 755/2022 e quantificati
e  assegnati  i  contributi  per  la  realizzazione  dei
rispettivi eventi (Allegato 1);

 si  è  disposto,  al  punto  7)  del  dispositivo,  che  il
Dirigente  regionale competente  per materia  provvederà,
con  propri  atti  formali,  ai  sensi  della  normativa
contabile  vigente  e  della  Deliberazione  di  Giunta  n.
2416/08  e  ss.mm.  ii,  nel  rispetto  dei  principi  e
postulati  sanciti  dal  D.lgs.  118/2011  e  ss.mm.  alla
concessione dei contributi e contestuale assunzione di
impegno di spesa nei limiti dell’ammontare ripartito per
ogni beneficiario con il presente provvedimento, nonché
alla liquidazione dei contributi medesimi;

Preso atto che:

- con  riferimento  a  quanto  previsto  relativamente
all’imputazione della spesa dal comma 1, art. 56, del citato
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e dal punto 5.2 dell’allegato
4.2 al medesimo decreto, secondo i termini di realizzazione
delle attività e delle prevedibili previsioni di pagamento, la
spesa di cui al presente atto è esigibile nell’anno 2022 per
un contributo concesso complessivo € 1.000.000,00;  

- per le motivazioni indicate ai paragrafi precedenti, ricorrono
gli  elementi  di  cui  al  D.  Lgs.  118/2011  e  ss.mm.ii.  in
relazione  alla  tipologia  di  spesa  prevista  e  alle  modalità
gestionali delle procedure medesime, trattandosi di contributi
a rendicontazione, gli impegni di spesa possano essere assunti
con il presente atto a favore dei soggetti beneficiari di cui

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per l’importo complessivo di € 1.000.000,00 sui
capitoli 78716  e  78729 del  Bilancio  finanziario  gestionale
2022-2024,  anno  di  previsione  2022  con  la  seguente
articolazione:

 quanto  a  €  918.284,00  sul capitolo 78716  “CONTRIBUTI  AD
ASSOCIAZIONI ED ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, PER LA PROMOZIONE
E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE (ART.2, COMMA
4, LETT. A) L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.13 ABROGATA, ART. 5,
COMMA 2, LETT. C) e D) L.R. 31 MAGGIO 2017, N. 8)”;

 quanto  a  €  81.716,00  sul  capitolo  78729 “CONTRIBUTI  ALLE
IMPRESE  PER  LA  PROMOZIONE  E  LO  SVILUPPO  DELLE  ATTIVITA'
MOTORIE E SPORTIVE (ART. 2, COMMA 4, LETT.A), L.R. 25 FEBBRAIO
2000, N. 13 ABROGATA; ART. 5 COMMA 2, LETTERA D ed E), L.R. 31
MAGGIO 2017, N.8)”;

  

Accertato che, sulla base delle verifiche effettuate dal
Servizio competente , le spese per i contributi in oggetto sono
escluse dal campo di applicazione dell’art. 4, comma 6, del
D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni nella Legge n.
135/2012, in quanto i beneficiari non forniscono servizi alla
Regione Emilia-Romagna;

Richiamato, in particolare, l’articolo 83, comma 3 del
decreto legislativo 159/2011 e succ. mod., secondo il quale la
documentazione antimafia non è richiesta per i provvedimenti,
ivi inclusi quelli di erogazione, gli atti ed i contratti il
cui valore complessivo non supera i 150.000,00 euro; 

Preso atto che è stato accertato che le previsioni di
pagamento  a  valere  sull’anno  2022  sono  compatibili  con  le
prescrizioni previste dall’art. 56, comma 6, del citato D.
Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Dato atto che si sono acquisiti i necessari Documenti
Unici di Regolarità Contributiva (DURC), trattenuti agli atti
del  Servizio,  da  cui  risulta  la  regolarità  dei  versamenti
contributivi  previdenziali  e  assistenziali  da  parte  dei
soggetti  beneficiari,  in  ottemperanza  della  Legge  98/2013,
art.31, esclusi quelli per i quali non risultano posizioni
aperte  presso  gli  archivi  degli  Istituti  preposti,  come
evidenziato nelle risposte dello Sportello telematico del DURC
online;

Dato, infine, atto che è stato attribuito, come stabilito
al punto 9.4 dell’Avviso A) della delibera di Giunta Regionale
n.  755/2022,  ad  ogni  domanda  di  contributo  un  Codice  CUP
(Allegato 1), il quale dovrà essere riportato nei documenti di
pagamento  a  partire  dalla  data  di  ricevimento  della
comunicazione di avvenuta concessione del contributo trasmessa

pagina 3 di 15



dalla Regione al beneficiario e, che nel caso in cui il Codice
non fosse presente nei documenti di pagamento, il beneficiario
dovrà rendere, in fase di rendicontazione, una dichiarazione
sostitutiva di atto di notorietà del legale rappresentante che
attesti che la fattura interessata è inerente il progetto con
il relativo CUP assegnato;

Visti:

 il  D.lgs.  23/06/2011,  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi,  a  norma  degli  articoli  1  e  2  della  Legge
5/05/2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni;

 la  L.R.  15/11/2001,  n.  40,  “Ordinamento  contabile  della
Regione Emilia-Romagna” per quanto applicabile;

 L.R.  28/12/2021  n.  19  “Disposizioni  collegate  alla  Legge
Regionale di stabilità per il 2022”

 L.R.  28/12/2021  n.  20  “Disposizioni  collegate  alla  Legge
Regionale di stabilità per il 2022;

 L.R. 28/12/2021 n. 21 “Bilancio di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la L.R. n. 9 del 28/07/2022, “Disposizioni collegate alla
legge di assestamento e prima variazione generale al bilancio
di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022- 2024”;

 la L.R. n. 10 del 28/07/2022 “Assestamento e prima variazione
generale  al  bilancio  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2022-2024”;

 la  deliberazione  di  Giunta  n.  2276/2021  “Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-
Romagna 2022-2024” e ss.mm. ii;

 la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1354  del
01/08/2022  ”Aggiornamento  del  Documento  Tecnico  di
accompagnamento  e  del  Bilancio  Finanziario  Gestionale  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la L.R. 26/11/2001, n. 43, recante "Testo Unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e ss.mm. ii;

 l’art.  11  della  L.  16/01/2003,  n.  3  “Disposizioni
ordinamentali  in  materia  di  pubblica  amministrazione”  che
disciplina il “Codice Unico di Progetto degli investimenti
pubblici”;

 la deliberazione di Giunta n. 2416/2008 “Indirizzi in ordine
alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della delibera n. 450/2007” e ss.mm.ii., per

pagina 4 di 15



quanto applicabile;

 il  D.lgs.  14/03/2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle  pubbliche  amministrazioni”  e  ss.mm.  ii,  ed  in
particolare l’art. 26, comma 1;

 la propria deliberazione n. 111 del 31 gennaio 2022 avente ad
oggetto “Piano triennale di prevenzione della corruzione e
della  trasparenza  2022-2024,  di  transizione  al  Piano
integrato di attività e organizzazione di cui all’art. 6 del
D.L. n. 80/2021”;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  2335  del  09/02/2022,
Allegato  A)  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.
33 del 2013. Anno 2022”, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3,
del D.lgs. n. 33 del 2013 ss.mm.ii;

 la deliberazione di Giunta n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta n. 324 del 7/03/2022 “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’ente e gestione
del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  n.  325  del  07/03/2022
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  n.  426  del  21/03/2022
“Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  5595  del  25/03/2022
“Microorganizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n. 325/2022.
Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi di
titolarità di Posizione organizzativa”;

 la  determinazione  dirigenziale  del  D.G.  Politiche
finanziarie  n.  5514  del  24  marzo  2022  recante
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Politiche
finanziarie,  conferimento  di  incarichi  dirigenziali,
assegnazione  del  personale  e  proroga  delle  posizioni
organizzative”; 

 la deliberazione di Giunta n. 1615 del 28/09/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi di alcune Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta Regionale”

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

pagina 5 di 15



Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

per le motivazioni meglio specificate in premessa e che qui si
intendono integralmente riportate:

1) di  concedere  i  contributi  assegnati  e  quantificati  con  la
deliberazione della Giunta regionale 1630 del 05/10/2022 per gli
importi indicati a fianco di ciascuno, ai beneficiari elencati
nell’Allegato  n.  1,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente  determinazione,  per  un  importo  complessivo  di €
1.000.000,00;

2) di impegnare la somma complessiva di € 1.000.000,00, come di
seguito indicato:

- quanto a € 918.284,00 registrata al numero 10747 di impegno
sul  capitolo  78716  “CONTRIBUTI  AD  ASSOCIAZIONI  ED
ISTITUZIONI  SOCIALI  PRIVATE,  PER  LA  PROMOZIONE  E  LO
SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE (ART.2, COMMA
4, LETT. A) L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.13 ABROGATA, ART. 5,
COMMA 2, LETT. C) e D) L.R. 31 MAGGIO 2017, N. 8)”;

- quanto a € 81.716,00 registrata al numero 10746 di impegno
sul  capitolo  78729 “CONTRIBUTI  ALLE  IMPRESE  PER  LA
PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE
(ART. 2, COMMA 4, LETT.A), L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N. 13
ABROGATA; ART. 5 COMMA 2, LETTERA D ed E), L.R. 31 MAGGIO
2017, N.8)”;

del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, anno di previsione
2022, ,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  approvato  con
deliberazione di G.R. n. 2276/2021 e succ. mod;

3) che  in  attuazione  del  D.lgs.  n.  118/2011  e  ss.mm.ii.,  le
stringhe  concernenti  la  codificazione  della  Transazione
elementare, come definita dal citato decreto, sono espressamente
indicate di seguito:

Capitolo Missione Programma Codice Economico COFOG
Transazioni

UE SIOPE
C.I.

spesa
Gestione
ordinaria

78716 06 01 U.1.04.04.01.001 08.1 8 1040401001 3 3

pagina 6 di 15



78729 06 01 U.1.04.03.99.999 08.1 8 1040399999 3 3

4) che alla liquidazione dei contributi di cui all’Allegato 1 alla
presente  determinazione  provvederà  il  dirigente  regionale
competente,  con propri  atti formali,  ai sensi  del D.lgs.  n.
118/2011 e ss.mm.ii. e in attuazione della deliberazione della
Giunta  Regionale  n.  2416/2008  e  ss.mm.  ii  per  quanto
applicabile,  in  unica  soluzione  e  su  espressa  richiesta  del
soggetto  beneficiario,  previo  espletamento  degli  adempimenti
previsti al punto 15 dell’Avviso A) approvato con deliberazione
di Giunta 755/2022 e della seguente documentazione:

- una relazione sulle attività svolte e i risultati conseguiti
rispetto agli obiettivi dichiarati, nella quale si attesti che
le  azioni  previste  ai  fini  dell’evento  siano  state
completamente realizzate entro il 31/12/2022;

- la rendicontazione finanziaria delle entrate e delle spese,
effettivamente sostenute e chiaramente riferibili al progetto;

- elenco  di  tutta  la  documentazione  fiscalmente  valida  e
comprovante le entrate relative all’iniziativa;

5) che  la  presentazione  della  rendicontazione  finale  di  cui  al
punto 4) che precede avverrà esclusivamente sulla piattaforma
telematica Sib@c, previa comunicazione ai soggetti beneficiari;

6) che il termine per la presentazione della rendicontazione di cui
al precedente punto 5 è fissato al 31/01/2023 come prescritto al
p.to 15 dell’Avviso A) approvato con deliberazione di Giunta
755/2022  e,  nel  caso  in  cui  la  documentazione  a  consuntivo
risulti carente, al soggetto attuatore sarà assegnato un periodo
di sette giorni entro cui provvedere all’integrazione decorso il
quale il soggetto sarà considerato rinunciatario e si procederà
alla revoca del contributo assegnato; 

7) di stabilire che il Dirigente regionale competente provvederà
all’adozione dell’atto di liquidazione in un’unica soluzione e
che a fronte di variazioni in diminuzione dei costi sostenuti
per la realizzazione del progetto, provvederà a confermare o a
ridurre il contributo regionale, a condizione che l’evento sia
stato  realizzato  e  gli  obiettivi  previsti  raggiunti,  con  le
modalità di seguito indicate:

- nell’ipotesi  di  riduzione  del  costo  totale  dichiarato  del
progetto superiore al 15%, si procederà alla proporzionale
riduzione del contributo calcolato sulla differenza tra la
percentuale dello scostamento effettivo e il 15%;

- nell’ipotesi in cui a consuntivo la differenza fra spese ed
entrate  sia  inferiore  al  contributo  riconosciuto  dalla
Regione,  il  contributo  verrà  ridotto  nella  misura
corrispondente; 

pagina 7 di 15



8) che il Servizio regionale competente potrà procedere a verifiche
amministrativo-contabili,  anche  a  campione,  accedendo  alla
documentazione conservata presso i soggetti finanziati, al fine
di  accertare  la  regolarità  e  la  corrispondenza  della
documentazione inerente alle attività finanziate e delle spese
sostenute;  a tal  fine, i  soggetti beneficiari  sono tenuti  a
consentire le attività di controllo e ad esibire alla Regione,
qualora  richiesti,  i  documenti  giustificativi  relativi  alle
spese ammesse a contributo;

9) che  si  procederà  alla  revoca  d'ufficio,  oltre  che  nel  caso
previsto al punto 6) che precede, nei seguenti ulteriori casi e
previa comunicazione ai beneficiari ai sensi dell’art. 10 bis
della Legge 241/90:

- formale rinuncia da parte del beneficiario;

- qualora il beneficiario non rispetti il termine del 31/12/2022
previsto dal presente Avviso per la conclusione di tutte le
azioni legate alla realizzazione dell’evento; 

- qualora la documentazione di rendicontazione non sia trasmessa
alla Regione entro il 31 gennaio 2023; 

- qualora, decorsi 7 giorni dalla data di ricezione dell’invito
a  provvedere  ad  una  richiesta  di  integrazione  della
documentazione di rendicontazione, il soggetto beneficiario
non abbia provveduto;

- la  documentazione  presenta  delle  irregolarità  o  delle
omissioni non sanabili, accertate nel corso delle verifiche e
dei  controlli  effettuati  ai  sensi  dell'art.  75  del  DPR
445/2000; 

- il beneficiario non provvede a sanare le irregolarità rilevate
dalla Regione entro i termini comunicati;

- qualora la richiesta di liquidazione risulti priva della firma
digitale del legale rappresentante;

- qualora il beneficiario abbia ricevuto un sostegno, per la
realizzazione e/o la promozione di un evento sportivo, da APT
Servizi srl nell’ambito del progetto “Lo sport in valigia” –
“Sport Commission” e/o del progetto “Azioni di promozione e di
sostegno  alla  realizzazione  di  Grandi  Eventi  sportivi  di
interesse regionale 2022 ai sensi della L.R. 8/2017;

- l’evidenza, anche successivamente alle verifiche effettuate
sulle  dichiarazioni  sostitutive  di  atto  di  notorietà
rilasciate dal beneficiario, della non veridicità del loro
contenuto; 

- nel  caso  in  cui  il  beneficiario  rendiconti  una  spesa
ammissibile inferiore a euro 3.000,00.

10) di  vincolare  i  soggetti  beneficiari  degli  interventi
finanziari di cui al presente atto ad evidenziare nei modi più

pagina 8 di 15



opportuni che le iniziative ammesse sono state realizzate con
il contributo della Regione Emilia-Romagna;

11) di attestare che sono stati acquisiti i documenti unici di
regolarità contributiva (Durc) di tutti i soggetti beneficiari
ad  esclusione di quelli per i quali non risultano posizioni
aperte presso gli archivi degli Istituti preposti;

12) di  assegnare  a  ciascun  beneficiario  un  codice  CUP  come
evidenziato  nell’Allegato  1)  alla  presente  determina
dirigenziale;

13) di  rinviare,  per  quanto  non  espressamente  previsto  nel
presente provvedimento, alla citata deliberazione n. 1630 del
05/10/2022;

14) di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti
dall’art. 26 comma 2 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di
prevenzione  della  corruzione  e  della  Trasparenza  ai  sensi
dell’art. 7 bis comma 3 del medesimo D.lgs.;

Venerio Brenaggi

pagina 9 di 15



Numero 
progressiv

o
N.domand

a DENOMINAZIONE CODICE FISCALE PROVINCIA TITOLO DELL'EVENTO
PUNTEGGIO 

TOTALE
CONTRIBUTO 
CONCESSO CODICE CUP CAP 78716 CAP 78729

1 196 UISP Comitato Territoriale di PARMA APS 92033400349 PR 5° Festa dello Sport Pertutti!
79 15.000,00 E98J22000460009 15.000,00

2 202 POLISPORTIVA L'ARENA ASD 80025310352 RE Open Week - Ripart'Enza
79 6.275,00 E28J22000490009 6.275,00

3 49 POLISPORTIVA I BRADIPI CIRCOLO DOZZA ASD 91337880370 BO PARADAY 2022
78 8.760,00 E38J22000340009 8.760,00

4 211 CIRCOLO POPOLARE LA QUERCIA A.P.S 91427630370 BO MONTAGNA E DISABILITÀ
78 11.875,00 E38J22000370009 11.875,00

5 43 A.P.D. Antal Pallavicini 91168440377 BO Trofeo Ezio Rossi
77 15.000,00 E38J22000380009 15.000,00

6 126 TRICOLORE SPORT MARATHON A.S.D. 02341070353 RE 26a MARATONA CITTA' DEL TRICOLORE
77 15.000,00 E88J22000640009 15.000,00

7 195
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
COOPERATORI 

91003470357 RE SETTIMANA DELLA BICICLETTA
77 4.800,00 E88J22000650009 4.800,00

8 24  "Lepida" Associazione sportiva 91409880373 BO IL JU JITZU PER TUTTI 2022
76 13.250,00 E68J22000260009 13.250,00

9 53
Associazione Nazionale San Paolo Italia per gli 
oratori e i circoli giovanili APS ETS

80005870177 BS ORATORIO IN FESTA: GIOCA CON IL SORRISO 40
76 15.000,00 E58J22000270009 15.000,00

10 174
AICS SPORT VILLAGE Associazione Sportiva 
Dilettantistica

92066230407 FC 31° edizione Verde Azzurro   
76 15.000,00 E68J22000270009 15.000,00

11 4 A.S.D. SAN MAMOLO JUDO 91263140377 BO MEMORIAL MASSIMO PIZZOLI
75 15.000,00 E38J22000390009 15.000,00

12 23 Asd Mader Bologna 04090020373 BO TROFEO CITTA' DI SAN LAZZARO 2022
75 15.000,00 E38J22000400009 15.000,00

13 38 A.S. 2001 02131251205 BO TROFEO PICO DELLA MIRANDOLA 2022
75 15.000,00 E88J22000660009 15.000,00

14 106 UNIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SAN MARCO 02147350405 FC SPORTIAMO Lo sport per crescere insieme
75 10.875,00 E18J22000300009 10.875,00

15 209 unione Sportiva Zola Predosa A.s.d. 91408740370 BO Zola Sport Days
75 5.345,00 E38J22000420009 5.345,00

16 76 ASD REAL BOLOGNA 03517201202 BO CAMP MITICO VILLA 2022
74 15.000,00 E38J22000430009 15.000,00

17 164 ASSOCIAZIONE DESTRA PO APS 93089910389 FE Festival del Ciclista Lento 2022
74 14.250,00 E78J22000260009 14.250,00

18 176 ASD BASEBALL SOFTBALL CLUB GODO 02144050396 RA 12 ORE DI BASEBALL E SOFTBALL
74 5.150,00 E88J22000670009 5.150,00

19 190
F.C. PERSICETO '85 SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA SRL

03506950371 BO
40° TORNEO REGIONALE MASSIMO MORISI & 1° 
ABILITY DAY 74 11.250,00 E58J22000290009 11.250,00

20 199
RUGBY BOLOGNA 1928 SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA S.R.L.

02094561202 BO Il Festival dei Giochi Antirazzisti
74 11.075,00 E38J22000440009 11.075,00

GRADUATORIA DEGLI EVENTI SPORTIVI - ANNO 2022

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 15



Numero 
progressiv

o
N.domand

a DENOMINAZIONE CODICE FISCALE PROVINCIA TITOLO DELL'EVENTO
PUNTEGGIO 

TOTALE
CONTRIBUTO 
CONCESSO CODICE CUP CAP 78716 CAP 78729

21 235 UISP COMITATO TERRITORIALE DI FERRARA APS 93013900381 FE LO SPORT CHE VERRA'
74 6.880,00 E78J22000270009 6.880,00

22 57 acd Italia Nuova 02425170376 BO CICLOCROSS FANANO 
73 14.700,00 E38J22000450009 14.700,00

23 111
Uisp Tennis Club Associazione Sportiva 
Dilettantistica

93091830385 FE La settimana dello Sport-Inclusivo!
73 15.000,00 E78J22000280009 15.000,00

24 142 Rugby Forlì 1979 A.S.D. 92068740403 FC       Rugby per tuƫ
72 11.425,00 E68J22000300009 11.425,00

25 178 ASD MARATONA ALZHEIMER 90074800401 FC XI EDIZIONE - MARATONA ALZHEIMER 2022
72 15.000,00 E58J22000310009 15.000,00

26 223
Bocciofila Persicetana Associazione Sportiva 
Dilettantistica

80066270374 BO
Final Four Scudetto 2022 Serie A Maschile - 
Femminile - Juniores 72 15.000,00 E58J22000320009 15.000,00

27 5
SKYRUNNING ADVENTURE ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA 

92177630347 PR
TARTUFO TRAIL RUNNING  ®:  la  sfida  post-pandemia  nelle  
Terre  del Tartufo con  particolare  attenzione ai  giovani, 
alle  donne  ed  ai  soggetti  disabili 71 15.000,00 E58J22000330009 15.000,00

28 14 A.S.D. SPORT VILLAGE KARATE 91153250377 BO 21^ edizione Eurocamp di Cesenatico
71 15.000,00 E38J22000480009 15.000,00

29 16 Zinella scherma ASD 91186620372 BO "2^ prova Paralimpica"
71 10.450,58 E68J22000310009 10.450,58

30 21 A.S.D. SPORT JUNIOR 2000 91202740378 BO OPEN 2022
71 15.000,00 E38J22000490009 15.000,00

31 22 A.S.D. FORTITUDO ROSA 02384321200 BO WEEBEDAY 2022
71 15.000,00 E38J22000350009 15.000,00

32 128 PO RIVER ASD 01936730389 FE SETTIMANA DELLA GRANFONDO DEL PO 2022
71 15.000,00 E78J22000240009 15.000,00

33 205 RUPEX A.S.D. 91386580376 BO 5 Valli Eliminator
71 9.660,00 E38J22000360009 9.660,00

34 208 A.P.D. LOCOS PER LO SPORT 90049250377 BO TITOLO: IN ROMAGNA O SI VINCE O SI MAGNA
71 14.200,00 E28J22000500009 14.200,00

35 13 ASD TEAM CICLISTICOPALETTI 94074340368 MO CICLOCROSS FERRARI
70 11.597,50 E98J22000470009 11.597,50

36 39 POLISPORTIVA SAN MAMOLO 2000 asd 92009930378 BO
Polisportiva San Mamolo: 50 anni di sport, una 
palestra di amicizia 70 15.000,00 E38J22000410009 15.000,00

37 59 A.S.D. SECCHIA RAPITA 03429470374 BO CIVICO URBANO SPORT
70 15.000,00 E78J22000250009 15.000,00

38 63 Bologna Montana Bike ASD 91430610377 BO Bologna Montana Bike Festival
70 7.350,00 E48J22000280009 7.350,00

39 65 Black Yeti ssdarl 03666570365 MO Modena Rookie Fest
70 12.541,00 E98J22000480009 12.541,00

40 69 ASD PARMARATHON 02774430348 PR PARMA MARATHON VI EDIZIONE DEL 16.10.2022
70 15.000,00 E98J22000490009 15.000,00

41 95 SPORTEMOTION SOCIETA' POLISPORTIVA 
DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA

08427040962 MI I LOVE USO - SAND EDITION
70 15.000,00 E48J22000290009 15.000,00

pagina 11 di 15



Numero 
progressiv

o
N.domand

a DENOMINAZIONE CODICE FISCALE PROVINCIA TITOLO DELL'EVENTO
PUNTEGGIO 

TOTALE
CONTRIBUTO 
CONCESSO CODICE CUP CAP 78716 CAP 78729

42 99 CUS PARMA ASD 80008310346 PR PARMA MEZZA MARATONA 2022
70 15.000,00 E98J22000500009 15.000,00

43 127 Italian Sup League Asd 94167230542 RN
Adriatic Paddle Games - Campionato Italiano di 
categoria suprace e paddleboard Federazione Surfing 
Fisw 70 7.350,00 E58J22000280009 7.350,00

44 157 TENNIS CLUB BUDRIO ASD 91295050370 BO
6 TORNEO CITTA' DI BUDRIO TENNIS IN 
CARROZZINA 70 12.605,00 E58J22000300009 12.605,00

45 203 ASD GRUPPO PODISTICO ENDAS CESENA 02227340409 FC 48° NOTTURNA DI SAN GIOVANNI
70 11.780,00 E18J22000310009 11.780,00

46 249
Associazione Sportiva Dilettantistica Misano 
Pirates

91136490405 RN Misano Basketball Village 2022
70 13.000,00 E98J22000510009 13.000,00

47 86 RAVENNA RUNNERS CLUB ASD 02398420394 RA
MARATONA DI RAVENNA CITTA' D'ARTE 2022 - 
CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE ASSOLUTO E MASTER 
DI MARATONA 69 15.000,00 E68J22000280009 15.000,00

48 101 A.S.D. ATLETICA CASTELNOVO NE' MONTI 01668910357 RE LA MONTAGNA DELL'ATLETICA LEGGERA
69 7.913,00 E98J22000520009 7.913,00

49 143
PALESTRA GINNASTICA FERRARA ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA

80010550384 FE 1° Maggio Ferrara Inline - Trofeo del Lavoro 2022
69 7.347,00 E78J22000290009 7.347,00

50 149 ASD TEAM PERINI BIKE 01177530332 PC
Granfondo Giancarlo Perini - Valli Piacentine 
2022 68 15.000,00 E98J22000530009 15.000,00

51 153 POLISPORTIVA GIOVANNI MASI A.S.D. 80152380376 BO TROFEO DELLE REGIONI 2022
68 15.000,00 E88J22000700009 15.000,00

52 154 COMITATO PROVINCIALE U.S. ACLI BOLOGNA APS 92017850378 BO
21 metri dalla meta a San Benedetto Val di 
Sambro 68 6.600,00 E38J22000470009 6.600,00

53 217 MARINANDO RAVENNA ODV 92072350397 RA Tuttiinbarcabili
68 11.800,00 E68J22000320009 11.800,00

54 20
HERON Società Cooperativa Sportiva 
Dilettantistica

01173480359 RE Bol Don Lai
67 13.750,00 E48J22000300009 13.750,00

55 74
LE CLUB BOLOGNA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA APS

91422100379 BO Non solo donne..Sport Day!
67 14.150,00 E38J22000500009 14.150,00

56 122 GINGER SSDRL 03617190362 MO RUN 5.30 TOUR 2022 - I LOVE YOU MUM
67 15.000,00 E98J22000540009 15.000,00

57 150 C.T.D. MASSA LOMBARDA 91003270393 RA UGUALI DIVERSAMENTE
67 14.945,25 E58J22000340009 14.945,25

58 171
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA TIME 
TO MOVE

04085150409 FC Cesena in Wellness 2022 – Week Edition
67 15.000,00 E18J22000330009 15.000,00

59 175
UNIVERSAL SPORT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

91381510378 BO Gioco anch'io
67 13.600,00 E38J22000520009 13.600,00

60 218 ASD REAL SALA BOLOGNESE 03553141205 BO SPORT INCLUSIVE
67 6.950,00 E28J22000520009 6.950,00

61 220 A.S.D. RIMINI MARATHON 04070740404 RN A.S.D. RIMINI MARATHON 2022
67 15.000,00 E98J22000560009 15.000,00

62 226 a.s.d. boxe le torri 02679631206 BO AL PILASTRO SI FA SPORT SUL SERIO
67 10.600,00 E38J22000540009 10.600,00

pagina 12 di 15



Numero 
progressiv

o
N.domand

a DENOMINAZIONE CODICE FISCALE PROVINCIA TITOLO DELL'EVENTO
PUNTEGGIO 

TOTALE
CONTRIBUTO 
CONCESSO CODICE CUP CAP 78716 CAP 78729

63 61 POLISPORTIVA VILLA D'ORO A.S.D. E A.P.S. 80010810366 MO R...ESTATE IN VILLA 
66 8.086,00 E98J22000590009 8.086,00

64 90 ATLETICA ENDAS CESENA ASD 02282930409 FC Tutti, ma proprio tutti, ai blocchi di partenza
66 9.100,00 E18J22000340009 9.100,00

65 94
UISP COMITATO TERRITORIALE RAVENNA-LUGO 
APS

92009410397 RA WATERUN 2022
66 10.050,00 E68J22000330009 10.050,00

66 130 Scuola Ciclismo Città di Piacenza A.S.D. 91061110333 PC Bike e salute
66 14.910,54 E78J22000320009 14.910,54

67 135 UISP COMITATO TERRITORIALE DI RIMINI APS 91010360401 RN Esportiamoci il sogno 2022
66 11.300,00 E98J22000610009 11.300,00

68 206 UNIONE SPORTIVA SANTOS 1948 ASD 01303690356 RE Telefono Azzurro Safe Sport
66 11.700,00 E88J22000720009 11.700,00

69 207 COMITATO TERRITORIALE C.S.I. DI CESENA - A.P.S. 81006550404 FC NOI C.S.IAMO "Sport for the children"
66 10.812,50 E18J22000350009 10.812,50

70 233 IDEE IN MOVIMENTO SSD A R.L. 02659600395 RA CAMMINATA PER L'ALZHEIMER      
66 3.100,00 E68J22000340009 3.100,00

71 242 APOSA BOLOGNA FCD 91337000375 BO       VINCERE DIVERSAMENTE
66 7.445,50 E38J22000510009 7.445,50

72 10 ASD VOLLEY PAVULLO 94204300365 MO FESTA DELLO SPORT
66 7.902,50 E78J22000300009 7.902,50

73 117 UISP COMITATO TERRITORIALE DI MODENA APS 94014150364 MO Giochi d'Hcqua
66 7.825,00 E98J22000550009 7.825,00

74 118 ASD PLACENTIA 01163010331 PC 25^ Placentia Half Marathon
66 15.000,00 E38J22000530009 15.000,00

75 239 il Faro 23 ONLUS 91024370347 PR FARO SPORT 
66 7.450,00 E58J22000350009 7.450,00

76 158 A.S.D. SPORTMORE 94202140367 MO SPORT 4 INCLUSION
66 3.000,00 E98J22000570009 3.000,00

77 88 CARPI SPORT ASD 90041700361 MO Torneo di Tennis Carpi Sport Rodeo FIT Nazionale 
Open e Giovanile Maschile e Femminile 66 15.000,00 E98J22000580009 15.000,00

78 224 CANOA CLUB FERRARA ASD 93004050386 FE MEMORIAL HANDYKAYAK  - 30 anni dal primo 
Campionato italiano di Paracanoa a Ferrara 66 6.188,28 E78J22000310009 6.188,28

79 134 volley sassuolo asd 02911390363 MO All Together Natur edition
66 9.850,00 E88J22000710009 9.850,00

80 188 PALLAMANO CARPI A.S.D. 03870370362 MO PLAY TOGETHER II EDIZIONE
66 8.200,00 E98J22000600009 8.200,00

81 105
CENTRO SPORTIVO DILETTANTISTICO J. MARITAIN   
A.P.S./E.T.S

94040410360 MO "40 ANNI INSIEME"DIECI GIORNI DI SPORT ED EVENTI 
PER RICORDARE ED EMOZIONARCI 66 15.000,00 E98J22000620009 15.000,00

82 172 FEDERAZIONE ITALIANA NUOTO PARALIMPICO 97626090589 RM 1* TROFEO RICCIONE WATER BEACH
66 7.688,00 E88J22000730009 7.688,00

83 125 OLTRETORRENTE BASEBALL CLUB A.S.D. 00695140343 PR 35° Torneo giovanile di baseball e softball Due Torri - 
17° Memorial "Mario Bacchi Stefani" 66 15.000,00 E98J22000630009 15.000,00

84 194 ASSOCIAZIONE ITALIANA CULTURA SPORT (AICS) 
COMITATO PROVINCIALE DI MODENA APS

94002690363 MO
AiCS - 60 anni insieme SPORT e BENESSERE: 
stanno bene assieme! 66 13.100,00 E98J22000640009 13.100,00

pagina 13 di 15



Numero 
progressiv

o
N.domand

a DENOMINAZIONE CODICE FISCALE PROVINCIA TITOLO DELL'EVENTO
PUNTEGGIO 

TOTALE
CONTRIBUTO 
CONCESSO CODICE CUP CAP 78716 CAP 78729

85 37
FUORI CAMPO 11 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

93041440368 MO FESTIVAL SPORTIVAMENTE 2022 - VI EDIZIONE - 
"OLTRE LE BARRIERE....INSIEME SI PUO'" 65 8.192,35 E88J20000670009 8.192,35

1.000.000,00 918.284,00 81.716,00

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di
spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/20754

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 15 di 15


